
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  09.04.2018  № 152   

п.  Рогнедино 

 

О проведении месячника и субботников 

по благоустройству территорий  

и населенных пунктов  

Рогнединского района 

 

 

 

             В целях повышения качества санитарного состояния территорий населенных пунктов 
Рогнединского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить план мероприятий по наведению чистоты и порядка на территориях 
населенных пунктов Рогнединского района, согласно приложению 1.  

2. Рекомендовать  главам администраций сельских поселений Рогнединского района 
провести с 09 апреля по 09 мая 2018 года мероприятия по благоустройству, наведению 
чистоты и порядка на территориях населенных пунктов Рогнединского района, а также                 
28 апреля 2018 года общерайонный субботник. 
     3. Информацию о проведении субботника и мероприятий по благоустройству 

предоставить в отдел имущественных отношений, ЖКХ, архитектуры и строительства 

администрации Рогнединского района до 01.05.2018 года. 

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации района. 
 

 

Глава администрации района                                                                      А.И. Дороденков     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   

 



                                                                                                       Приложение 1 

к постановлению администрации  
                                                                                    Рогнединского района 

                                                                                   от  09.04.2018    № 152 

 

 
План  

мероприятий по наведению чистоты и порядка на территориях населенных пунктов 
Рогнединского района 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Ответственные 
исполнители 

Сроки  
исполнения 

1. Принятие мер по проведению месячника с 
привлечением предприятий жилищно-

коммунального хозяйства, организаций и 
учреждений независимо от форм 
собственности, населения для проведения 
следующих работ: 
- приведение в порядок выгребных ям, 
мусорных контейнеров и наружных туалетов; 
- ремонт скамеек и урн в скверах; 
- ремонт площадок для размещения мусорных 
контейнеров; 
- ремонт и покраска заборов, ворот, 
ограждений; 
- ликвидация  самовольных свалок в черте 
населенных пунктов; 

- уборка тротуаров, скверов, площадей. 

Администрация 
района и главы 

сельских поселений, 

ООО «Регион-

проект», ОАО 
«Коммунальщик»  

апрель-май  

2018 года 

2.  Организация еженедельного проведения 
санитарного дня 

Администрация 
района и главы 

сельских поселений 

постоянно 

3. Подсыпка и грейдирование дорог Администрация 
района  

апрель-май  

2018 года 

4. Благоустройство мест отдыха и массового 
посещения граждан  

Администрация 
района и главы 

сельских поселений 

апрель-май  

2018 года 

5. Благоустройство памятников истории и 
культуры  

Администрация 
района и главы 

сельских поселений 
района 

апрель-май 

2018 года 

6. Благоустройство фасадов административных  
зданий, торговых предприятий и 

прилегающих территорий 

Руководители 
(собственники) 

административных 
зданий и торговых 

предприятий 

апрель-май 

2018 года 

7. Уборка братских могил и кладбищ, а также  
обустройство прилегающей территории 

Администрация 
района и главы 

сельских поселений 

апрель-май 

2018 года 

8. 

 

Уборка территорий многоквартирных жилых 
домов  

 ООО «Регион-

проект», 

собственники жилых 
помещений 

апрель-май 

2018 года 

9. Озеленение муниципальных образований 
(обрезка деревьев и кустарников, посадка 

зеленых насаждений, разбивка клумб) 

Администрация 
района и главы 

сельских поселений 

апрель-май 

2018 года 

 

 

                                                               


